
  Tisková zpráva, Dobruška 30. 9. 2024 

www.kliky-mt.cz  

 

Pololetní výsledky M&T 1997, výplata dividendy a nový 

strategický akcionář 
Výrobce designového kování M&T 1997, a.s. dle předběžných odhadů dosáhl v prvním pololetí letošního 

roku tržeb 80,8 milionu korun při provozním zisku EBITDA 22,6 milionu korun a zisku před zdaněním ve 

výši 19,4 milionu korun. Společnost tak potvrdila své celoroční finanční plány a představenstvo očekává do 

konce roku výplatu zálohy na dividendu. Společnost má také nového strategického akcionáře. 

Pololetní hospodářské výsledky 

Dle předběžných výsledků dosáhla společnost M&T 197, a.s. v prvním letošním pololetí tržeb 80,8 milionu korun, což 

představuje meziroční změnu -6,7 %. Provozní zisk EBITDA dosáhl 22,6 milionu korun a zisk před zdaněním 19,4 

milionu korun. Finální auditované výsledky za první pololetí hodlá společnost zveřejnit na svých stránkch pro investory 

během následujících několika dnů.  

Potvrzení celoročního výhledu 

Společnost zároveň tímto potvrzuje celoroční výhled tržeb 164,8 milionu korun, provozní zisk EBITDA 47,5 milionu 

korun a čistý zisk 30,5 milionu korun, tj. EPS 2 379 korun. 

Výplata zálohy na dividendu 

Představenstvo společnosti díky dosavadním finančním výsledkům plánuje do konce roku opětovné vyplacení zálohy 

na dividendu. Výše zálohy se předpokládá v rozpětí 600 až 1 000 korun na akcii. 

Nový významný akcionář 

Společnost M&T 1997, a.s. má také od září nového významného akcionáře. Akciový podíl 5 procent v ní nabyl 

německý výrobce klik Griffwerk GmbH. Dané majetkové propojení souvisí s nově navázanou spoluprácí obou firem 

na úrovni obchodní, výrobní, ale také například na společném vývoji produktů. 

Společnost Griffwerk patří do aliance firem ze skupiny Arbonia AG, jejíž dveřní divize zahrnuje také německé značky 

dveří Prüm, Garant a Joro, polské Invado (Polsko) či švýcarskou značku RWD Schlatter. Arbonia AG se tak řadí mezi 

největší a nejvýznamnější evropské hráče. 

  



  Tisková zpráva, Dobruška 30. 9. 2024 

www.kliky-mt.cz  

 

O společnosti M&T 1997, a.s. 

M&T 1997, a.s. byla založena před 26 lety s cílem vyvíjet, vyrábět a uvádět na trh neustále nové designové, 

konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování. Každý den odchází z výrobního závodu M&T v Dobrušce 

na Královéhradecku okolo 700 ks finálních výrobků, které obdivují turisté v luxusních resortech i návštěvníci honosných 

firemních sídel po celém světě.  

Za nadčasový design svých výrobků společnost několikrát obdržela prestižní světová ocenění REDDOT DESIGN 

AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN AWARD (2020). Akcie M&T 1997 a.s. se od června 2022 obchodují 

pod tickerem KLIKY.PR na trhu START pražské burzy i na burze RM-Systém. Nejvýznamnějšími akcionáři jsou 

zakladatel a předseda dozorčí rady Ivo Ulich a investiční fond CZEGG VENTURES z finanční skupiny STARTEEPO. 


